国立研究開発法人科学技術振興機構の研究開発費の使用

にあたっての確認書

国立研究開発法人科学技術振興機構 理事長 殿

 私は、国立研究開発法人科学技術振興機構の研究開発を遂行す

るにあたり、機構開催の説明会に出席し、あるいは機構開催の説明

会資料「研究開発活動の不正行為及び研究費の不正な使用について」

を受領することにより、その内容を理解の上、下記のとおり約束い

たします。

記

a. 募集要項等の要件を遵守する。

b. JST の研究費は国民の税金で賄われており、研究上の不正行為

や不正使用などを行わない。

c. 参画する研究員等に対して研究上の不正行為（論文の捏造、改

ざん及び盗用など）を未然に防止するために JST が指定する研究

倫理教材（オンライン教材）の履修義務について周知する。

平成  年  月   日

所属機関住所

所属機関名

役職

氏名                 （自署）